
ỦY BAN NHÂN DÂN 

 HUYỆN TAM ĐƯỜNG 

 

Số: 2969 /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

  Tam Đường, ngày 02  tháng 11  năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc bồi thường, hỗ trợ và tái định cư (đợt 4) dự án:  

Đường liên xã Nà Tăm - Bản Bo, huyện Tam Đường 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN TAM ĐƯỜNG 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 
phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật đất đai ngày 29/11/2013; 

Căn cứ Nghị định số 43/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 của Chính phủ về quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai; 

Căn cứ Nghị định số 47/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 của Chính phủ quy 
định về bồi thường, hỗ trợ, tái định cư khi nhà nước thu hồi đất; 

Căn cứ Nghị định số 01/2017/NĐ-CP ngày 06/01/2017 của Chính phủ về 
sửa đổi, bổ sung một số Nghị định quy định chi tiết thi hành Luật Đất đai; 

Căn cứ Thông tư số 37/2014/TT-BTNMT ngày 30/6/2014 của Bộ Tài nguyên 

và Môi trường quy định chi tiết về bồi thường, hỗ trợ và tái định cư khi nhà nước 

thu hồi đất; 

Căn cứ Quyết định số 16/2020/QĐ-UBND ngày 04/05/2020 của UBND tỉnh 
Lai Châu ban hành Quy định một số nội dung về trình tự thu hồi đất, bồi thường, 

hỗ trợ, tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất trên địa bàn tỉnh Lai Châu; 

Căn cứ Quyết định số 14/2021/QĐ-UBND ngày 04/5/2021 của UBND tỉnh 
Lai Châu ủy quyền cho Ủy ban nhân các huyện, thành phố thực hiện thông báo thu 
hồi đất; quyết định thu hồi đất; phê duyệt và thực hiện phương án bồi thường, hỗ 

trợ và tái định cư đối với trường hợp thuộc thẩm quyền của UBND tỉnh; 

Căn cứ Quyết định số 05/2023/QĐ-UBND ngày 21/3/2023 của UBND tỉnh 
Lai Châu về việc Sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy định về trình tự thực hiện 
thu hồi đất, bồi thường, hỗ trợ, tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất trên địa bàn 

tỉnh Lai Châu ban hành kèm theo Quyết định số 16/2020/QĐ-UBND ngày 
04/05/2020 của Uỷ ban nhân dân tỉnh Lai Châu; 

Căn cứ Quyết định số 2899/QĐ-UBND ngày 27/10/2023 của UBND huyện 
Tam Đường phê duyệt phương án bồi thường, hỗ trợ và tái định cư (đợt 4) dự án: 

Đường liên xã Nà Tăm - Bản Bo, huyện Tam Đường; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Tài nguyên và Môi trường. 



 

 

2 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Bồi thường, hỗ trợ cho hộ gia đình ông Lò Văn Sòi (Nang), cư trú tại 

bản Nà Hiềng, xã Nà Tăm, huyện Tam Đường, tỉnh Lai Châu, cụ thể như sau: 

1. Tổng số tiền bồi thường, hỗ trợ:                                     20.327.500 đồng 

(Bằng chữ: Hai mươi triệu, ba trăm hai mươi bảy nghìn, năm trăm đồng) 

(Chi tiết có bảng tổng hợp kèm theo) 

2. Chi trả tiền bồi thường và bàn giao mặt bằng 

Thực hiện theo điểm b khoản 7 điều 24 Quyết định số 16/2020/QĐ-UBND 

ngày 04/05/2020 của UBND tỉnh Lai Châu ban hành Quy định một số nội dung về 

trình tự thu hồi đất, bồi thường, hỗ trợ, tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất trên 

địa bàn tỉnh Lai Châu; 

 Điều 2. Trung tâm Phát triển quỹ đất, UBND xã Nà Tăm và hộ gia đình ông 

Lò Văn Sòi (Nang) có trách nhiệm thực hiện các công việc sau đây: 

- Trung tâm Phát triển quỹ đất phối hợp với chủ đầu tư, UBND xã Nà Tăm 

các cơ quan có liên quan thực hiện chi trả tiền bồi thường theo quy định. 

- Trung tâm Phát triển quỹ đất phối hợp với UBND xã Nà Tăm tổ chức niêm 

yết công khai tại trụ sở UBND xã Nà Tăm và địa điểm sinh hoạt chung của khu 

dân cư nơi có đất thu hồi (trong thời hạn 5 ngày làm việc); đồng thời gửi quyết 

định bồi thường, hỗ trợ, tái định cư đến từng người có đất bị thu hồi. Việc niêm yết 

công khai và gửi quyết định nêu trên phải được lập biên bản, có xác nhận của 

UBND xã Nà Tăm, trưởng hoặc phó bản và ông Lò Văn Sòi (Nang). 

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

 Các ông (bà): Chánh Văn phòng HĐND-UBND huyện; Trưởng phòng Tài 

nguyên và Môi trường; Giám đốc Trung tâm Phát triển quỹ đất; Chủ tịch UBND 

xã Nà Tăm; các cơ quan có liên quan và hộ gia đình có tên tại Điều 1 chịu trách 

nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 

- Như Điều 3; 

- TT HĐND huyện; 

- Chủ tịch, PCT UBND huyện; 

- Lưu: VT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

Phong Vĩnh Cường 



BẢNG TỔNG HỢP 

Chi tiết bồi thường, hỗ trợ cho hộ gia đình ông Lò Văn Sòi (Nang)  

(Kèm theo Quyết định số: 2969 /QĐ-UBND ngày 02 tháng 11  năm 2023 của UBND huyện Tam Đường) 

 

TT Nội dung Quy cách 
Đơn 

vị 

Khối 

lượng 
Đơn giá 

Thành tiền 

(đồng) 

 
Lò Văn Sòi (Nang) bản Nà Hiềng, xã Nà 

Tăm, huyện Tam Đường 
         20.327.500  

a Bồi thường về cây cối, hoa màu  Sản lượng nghệ     20.327.500 

  Cây Gừng, Riềng, Nghệ và các loại cây tương tự  23,5*50  m2 1.175,0 17.300 20.327.500 

 

 


		2023-11-08T13:40:55+0700


		2023-11-16T16:17:28+0700




